UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SYT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2021

V/v cài đặt sử dụng và đẩy mạnh tuyên

truyền ứng dụng “PCTT” trên điện

thoại thông minh.

                      Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Để hỗ trợ cung cấp thông tin và kiến thức, hướng dẫn ứng phó với các loại

hình thiên tai, Ban chỉ đạo Trung ương về Phòng, chống thiên tai (sau đây gọi là

Ban Chỉ đạo) đã xây dựng ứng dụng “PCTT” trên điện thoại thông minh. Qua

yêu cầu thực tế và một số góp ý của địa phương, Ban Chỉ đạo đã cập nhật, phát

triển APP “PCTT” phiên bản 2 thêm một số tính năng mới như: Cung cấp, cập

nhật tình hình thời tiết, các bản tin cảnh báo thiên tai, cập nhật, chia sẻ thông tin

công tác chỉ đạo, thông báo của Ban Chỉ đạo, của Ban Chỉ huy PCTT, TKCN và

PTDS các cấp.

Thực hiện công văn số 98/PCTT,TKCN&PTDS ngày 22/9/2021 của Ban

chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tỉnh về

việc cài đặt sử dụng và đẩy mạnh tuyên truyền ứng dụng “PCTT” trên điện thoại

thông minh; để đưa APP phổ cập và ứng dụng rộng rãi trong cán bộ và nhân

dân, Giám đốc Sở đề nghị Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành chỉ đạo tổ

chức hướng dẫn, cài đặt và phổ biến rộng rãi APP cho toàn thể cán bộ công

chức, viên chức và người lao động cơ quan, đơn vị. Đồng thời thực hiện góp ý

hoàn thiện APP; báo cáo kết quả triển khai của đơn vị về Sở Y tế (qua Văn

phòng Sở) trước ngày 01/12/2021 để Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo Ban chỉ

huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tỉnh.

 (Hướng dẫn sử dụng APP trong Công văn số 399/VPTT gửi kèm theo).

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T17:16:17+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:49:37+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:49:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:50:16+0700